
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1838 DEL 07-12-2018

Registro Generale 1895

Matelica, li 12-01-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: L.13/89 CONTRIBUTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI. LIQUIDAZIONE
SALDO CONTRIBUTO C.T.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Vista la legge 9.01.1989, n.13 art.9,10,11 inerente l'erogazione di contributi per
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati;

    Vista la domanda in data 3/05/2011 n°7438 di M.R. inerente l'erogazione di un
contributo ai sensi della legge di cui sopra per la realizzazione di un montascale a
poltroncina  per l'accesso alla propria abitazione sita in comune di Matelica;

    Considerata accoglibile la richiesta in questione;

    visto che nella citata richiesta si preventivava una spesa di euro 10.800,00 e quindi, ai
sensi dell'art. 9 della L.13/89, risultava concedibile un contributo pari a euro  4.636,71;

   Vista la guida alla richiesta di contributo approvata con determina del responsabile
dei SS.TT.  n°255 (reg.gen. 238) del 16.03.2011

    Vista l'autocertificazione del sig. C.T., avente diritto al contributo in qualità di
soggetto oberato dalla spesa, del 29/07/2011 n°12082 con la quale si dichiarava il
completamento dei lavori;

   Viste le fatture debitamente quietanzate n°1947/2011 e n°2490/2011 della ditta
STANNAH di Assago MI dell'importo rispettivamente di euro 3'500,00 ed euro
7'300,00 inerente fornitura ed installazione del montascale, il tutto per un totale di
complessivi euro 10.800,00;

dato atto che il contributo concedibile sui lavori eseguiti secondo la L.13/89 ammonta
ad euro 4'636.71;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

  Vista la graduatoria stilata secondo quanto disposto dall'art.10 della legge13/89
debitamente pubblicata ed approvata con determina del responsabile dei SS.TT.
n°320/2018 (reg.gen. 340);

  Visto il decreto del dirigente della Regione Marche della P.F. Edilizia, Espropriazione
e Gestione del Patrimonio n.149 del 31/10/2018  con il quale si è provveduto a ripartire
ai comuni beneficiari la somma stanziata dalla Regione Marche per l'anno 2018 per
l'eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati
previsto dalla legge 13/89;

 Visti i decreti sindacali nn. 30 e 31 del 30.12.2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

-  di assegnare e liquidare, viste le motivazioni espresse in premessa,  al sig  C.T. in
qualità di soggetto oberato dalla spesa  il contributo a saldo ai sensi della legge 13/89 di
euro  4.636,71 per la realizzazione di un servoscala di acceso all'abitazione di M.S.
soggetto  richiedente con prot. 7438/2011;

- di provvedere alla comunicazione della liquidazione alla regione Marche;

- dare atto che il saldo del contributo di euro 4.636,71  è da valere sull'erogazione
regionale di cui il decreto del dirigente della Regione Marche della P.F. Edilizia,
Espropriazione e Gestione del Patrimonio n.149 del 31/10/2018;

- imputare la spesa di euro 4.636,71 al Cap. 2976 "anticip.somme per serv.finanziati da
altri enti e privati"  impegno 1108/2018;

- dare atto che gli estremi completi dei nominativi sono riportati nell'elenco conservato
agli atti di ufficio e che si trasmette all'uffico ragioneria per il pagamento;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 08-01-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


